5

	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВИЧИХИНСКОГО  РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.10.2023 г.  № 318                                                                         с. Новичиха

	О внесении изменений в постановление Администрации Новичихинского района от 10.11.2022 г. № 378 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение     функций Администрации Новичихинского района Алтайского края»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в приложение «Виды и состав нормативных затрат» утвержденное, постановлением Администрации Новичихинского района от 10.11.2022 г. № 378 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Новичихинского района Алтайского края»:
1.1 В разделе II «Прочие затраты», пункт 2. «Затраты на транспортные услуги», изложить в следующей редакции:

«2. Затраты на транспортные услуги
2.1. Затраты по договору об оказании услуг перевозки (транспортировки) грузов ([image: image1.emf]З

дг

) определяются по формуле*:

[image: image2.emf]З

дг

=

n

i=1

∑

Q

iдг

×P

iдг

,

	Группа должностей
	[image: image3.emf]Q

iдг

– количество i-х услуг перевозки (транспортировки) грузов, тонн.
	[image: image4.emf]P

iдг

– цена одной i-й услуги перевозки (транспортировки) груза, руб. за тонну.

	Группа 1, группа 2
	0
	0

	Для нужд муниципального образования
	750

	380

	ВСЕГО:
	285 000,00 руб.

1.2 В разделе II «Прочие затраты», пункт 5. «Затраты на приобретение основных средств и материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств и материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии» изложить в следующей редакции:

«5. Затраты на приобретение основных средств и материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств и материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

Затраты на приобретение основных средств и материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств и материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии (
[image: image5.wmf]ос

З

), определяются по формуле:

[image: image6.wmf]зап

нди

дви

ос

З

З

З

З

+

+

=

,

где:

[image: image7.wmf]дви

З

– затраты на приобретение движимого имущества;

[image: image8.wmf]нди

З

– затраты на приобретение недвижимого имущества;

[image: image9.wmf]зап

З

– затраты на приобретение материальных запасов.

5.1. Затраты на приобретение движимого имущества (
[image: image10.wmf]дви

З

) определяются по формуле:

[image: image11.wmf]i

n

i

i

дви

P

Q

З

*

1

å

=

=

,

где:

[image: image12.wmf]i

Q

– планируемое к приобретению количество i-х основных средств в соответствии с нормативами, определяемыми органами местного самоуправления Новичихинского района в соответствии с пунктом 5 Правил;

[image: image13.wmf]i

P

– цена приобретения i-го основного средства в соответствии с нормативами, определяемыми органами местного самоуправления Новичихинского района в соответствии с пунктом 5 Правил.

Здви = Зам+Зпмеб+Зск+Зпр

	Группа должностей
	[image: image14.emf]З

ам

– затраты на приобретение транспортных средств, руб.
	[image: image15.emf]З

пмеб

– затраты на приобретение мебели, руб.
	[image: image16.emf]З

ск

– затраты на приобретение систем кондиционирования, руб.
	З пр– затраты на приобретение прочего движимого имущества, руб.

	Группа 1, группа 2
	0
	251 000,00
	0
	Не более 400 000,00 рублей

	для МО
	1000 000,00

	Не более 4 500 000,00 рублей

* Примечание. Приобретение мебели производится с целью замены  устаревшей, пришедшей в негодность.

5.1.1. Затраты на приобретение транспортных средств ([image: image17.emf]З

ам

) определяются по формуле:

[image: image18.emf]З

ам

=

n

i=1

∑

Q

iам

×P

iам

,

	Группа должностей
	[image: image19.emf]Q

iам

– количество i-х транспортных средств согласно нормативам, определяемым муниципальными органами в соответствии с пунктом 7 Правил, шт.
	[image: image20.emf]Р

iам

– цена приобретения i-го транспортного средства согласно нормативам, определяемым муниципальными органами в соответствии с пунктом 7 Правил, руб.

	Группа 1, группа 2
	0
	0

	Для МО
	1
	 1 000 000,00

5.1.2. Затраты на приобретение мебели ([image: image21.emf]З

пмеб

) определяются по формуле:

[image: image22.emf]З

пмеб

=

n

i=1

∑

Q

iпмеб

×P

iпмеб

,

	Группа должностей
	[image: image23.emf]Q

iпмеб

– количество i-х предметов мебели согласно нормативам, определяемым муниципальными органами в соответствии с пунктом 7 Правил, шт.
	[image: image24.emf]P

iпмеб

– цена i-гo предмета мебели согласно нормативам, определяемым муниципальными органами в соответствии с пунктом 7 Правил, руб.

	Группа 1, группа 2
	Столы 3 шт

Кресла 2 шт

Шкафы 3 шт

Тумбочки 5 шт

Прочие
	12 000,00

 5 000,00

30 000,00

3 000,00

100 000,00

Приобретение мебели производится с целью замены устаревшей, пришедшей в негодность. Наименование и стоимость может меняться в зависимости от задач, решаемых администрацией.

5.1.3. Затраты на приобретение систем кондиционирования ([image: image25.emf]З

ск

) определяются по формуле:

[image: image26.emf]З

ск

=

n

i=1

∑

Q

iс

×P

iс

,

	Группа должностей
	[image: image27.emf]Q

iс

– количество i-х систем кондиционирования, шт.
	[image: image28.emf]Р

iс

– цена одной системы кондиционирования, руб.

	Группа 1, группа 2
	0
	30 000,00

5.1.4. Затраты   на приобретение прочего движимого имущества:

З пр. для МО – не более 4 500 000,00 рублей

З пр. для Администрации района – не более 400 000,00 рублей

5.2. Затраты на приобретение недвижимого имущества (
[image: image29.wmf]нди

З

) определяются по формуле:

[image: image30.wmf]i

n

i

i

нди

P

Q

З

*

1

å

=

=

,

где:

[image: image31.wmf]i

Q

– планируемое к приобретению количество i-х основных средств в соответствии с нормативами, определяемыми органами местного самоуправления Новичихинского района в соответствии с пунктом 5 Правил;

[image: image32.wmf]i

P

– цена i-гo основного средства в соответствии с нормативами, определяемыми органами местного самоуправления Новичихинского района в соответствии с пунктом 5 Правил.

5.3. Затраты на приобретение материальных запасов (
[image: image33.wmf]зап

З

) определяются по формуле:

[image: image34.wmf]i

n

i

i

зап

P

Q

З

*

1

å

=

=

,

[image: image35.wmf]i

Q

– планируемое к приобретению количество i-х материальных запасов в соответствии с нормативами, определяемыми органами местного самоуправления Новичихинского района в соответствии с пунктом 5 Правил;

[image: image36.wmf]i

P

– цена i-х материальных запасов в соответствии с нормативами, определяемыми органами местного самоуправления Новичихинского района в соответствии с пунктом 5 Правил

[image: image37.wmf]=

зап

З

750*4 100 = 3 075 000 рублей

в т.ч. Затраты на приобретение материальных запасов (уголь) для нужд
МO Новичихинский район

[image: image38.wmf]=

зап

З

750*4 100 = 3 075 000 рублей»
2. Настоящее постановление опубликовать в Единой информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района

       С.Л. Ермаков
[image: image39.emf]N

iаб

[image: image40.emf]S

gм

[image: image41.emf]З

тр

[image: image42.emf]Q

iрпм

[image: image43.emf]Q

iам

[image: image44.emf]P

iнайм

[image: image45.emf]P

iзп

[image: image46.emf]P

iдпо

[image: image47.emf]P

iтру

[image: image48.emf]N

iнайм